[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE GARÇA

ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1161-2015
Considerando que a direção do SAAE de Garça, está aplicando um reajuste na tarifa da água em nosso município.

Considerando o que consta no Orçamento Anual de 2016, para o SAAE.

Considerando também a prerrogativa do Vereador estampada na LOM, da Fiscalização contábil, financeira, orçamentária, operacional e patrimonial do Município, das entidades da Administração direta e indireta e em seu regimento interno cabe ao Vereador apresentar proposições que visem ao interesse coletivo.

Diante do acima exposto,  requeiro à Mesa, na forma regimental e consultado o Plenário, oficie-se ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, e a direção do SAAE de Garça, com amparo também na Lei Federal Nº 12.527 de 18/11/2011 que regula o acesso a informações, para que respondam às seguintes indagações:

a) Qual foi o real impacto no orçamento do SAAE das contas de energia elétrica a cada mês durante o ano de 2015 até a presente data? Anexar relatório.

b) Qual foi a previsão de impacto no orçamento do SAAE das contas de energia elétrica para o exercício de 2015?

c) Qual é a previsão de impacto orçamento do SAAE das contas de energia elétrica para o exercício de 2016?

d) Qual era o saldo financeiro em caixa do SAAE no dia 31/12/2014?

e) Qual é o saldo financeiro do SAAE no dia 30/11/2015?

f) Outras informações que se fizerem necessárias.

Sala das Sessões, 07 de dezembro de 2015.
JÚLIO MARCONDES DE MOURA FILHO
VEREADOR

Rua Barão do Rio Branco, 127/131 Centro - CEP 17400-000 - Garça - SP

                     Site: www.cmgarca.sp.gov.br / email: camara@cmgarca.sp.gov.br

[image: image1.jpg]